Ex harum literarum argumentis colligitur, tabulas jam a principio
venditionum contractibus, donationibus, dotalitiis, ddejussionibus etc. inscri
bendis destinatas fuisse, ut vero ejusmodi acta in tabulas reciperentur,
coram ipso terrae judicio vel coram officialibus ejus postulandum fuisse;
atque hanc ideo esse initam rationem, ut jura quam maxime rata et firma
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redderentur. — Praeterea supremi terrae judicii sententiae in hasce tabulas
referebantur, ut demonstrant ea quae ex vetustissimis tabulis de judicibus
terrae in judicio sedentibus et sententiantibus annorum 1287, 1291, 1296,
1297, 1320 Hodejovius, regni Bohemiae vicejudex, anno 1537 exscripserat.

Slovü dsky naprosto — ait Victorinus Cornelius a Väehrd — v kte
rychi se trhove, vena, i'evodove, rozdielove, s olkove, poruöenstvie, leta,
dekovanie, danie, odha anie, listove mocni, käa ti a jini majestati, nalezove
obecni i zvlaätni pilnejäi, a kteï-i se tychä desk dotj'öi, a jine veci rozliöne
piüi (Knihy Devatery VI. 32).

Quae quidem tabulae eaedem sunt, de quibus Liber domini a Rosen
berg agit in articulo: Kdyi lm chce by jeho nepohonili, vloi ve dsky pi'ie
teli svemu dediny sve, nebo svy'm detem, ie jim dama i sstupuieä etc.

Quae de antiquissimis tabulis terrae simpliciter sic dictis testantur,
literae hae sunt:

1287.

Anno MCCLXXXVII proxima feria III. ante Ascensionem Domini in
rogationibus dominus Hogerus, tunc summus camerarius regni Boemiae,
dictus de Lompnic, protestatus est coram W(enceslao), Dei gratia domino
et herede regni Boemorum nec non marchionatus Moraviae, in palatio Pra
gensi praedicti domini et heredis, coram B( . . . .), summo judice, B(adoslao)
notario regni Boemiae, ceterisque beneficiariis Pragensibus, quia vendidit
dotem uxoris suae Ztrezcae, ea consentiente, ut in registro lenius conti
netur, vid. villam Prezkacz et villam Chinow cum omni usu ructu ad eas

ertinente, vid. pratis, pascuis, rivis, molendinis, ortis, omeriis, piscationi
us, pro CC marcis argenti puri jure hereditario possi ere venerabili patri

domino Theodrico abbati et conventui suo de Waltshax, de quibus se jam
C marcas recepisse recognovit; alias vero C marcas praedictus abbas et
conventus in octavo beati Wenceslai proxime venturo se persolvere plenarie
obliganmt, et praedictus H. praedictas villas eodem die debet secundum con
suetudinem terrae circuire et easdem villas a quolibet inpeditore, sive adini
vel non afiini, er triennium secundum jus terrae emendare. Sin autem saepe

dictum H. me io tempore decedere contingeret, omnes conditiones interwsitas filius eius Zmil se consummare obligavit coram praedicto domino .
Dei gratia domino et herede regni Boemorum nec non marchionatus Mo
raviae, B. summojudice, R. notano regni Boemorum ceterisque beneficiariis
Pragensibus, et haec omnes ex utraque parte viva voce registro omnia inseri
mandaverunt.

(Orig. in archivo regio Monacensi.)

1287.1291.1295.1297.

Assessores judicii: Hogerus summus camerarius, Radozlaus notarius
terrae etc. sententiarunt . . . .

Anno 1291 assessores: Joannes praepositus Wyüehradensis etc.

. d Anno 1296 sederunt in judicio: Albertus summus camerarius, SezemaJu ex etc.
Anno 1297 assessores judicii: Beneüius de Wartenberg, Hermann; de

J esti-ebieho etc.
(E tabulis regni antiquissimis eæscribi curavit Hoddiovius a. 1537

regni Bohemiae vicejudea:; typis descriptum legitur in B. Balbim' Libro
Cur-"ali (Riegger, Materialien em- Statistik von Böhmen XI. 1789) et in
Palackii collectione literarum et monumentorum, quae inscribitur Archiv
desit!) II. 332.)

11
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1309. .

Noverint universi praesentes literas inspecturi, quod nos Witko de
Swabenicz sive de Hermanicz nostra spontanea voluntate duas proprias
villas nostras zalsie et Slupnic, pro e civitatem Myto sitas cum agris cultis
et incultis, pratis, pascuis, aquis, re 'tibus, jurisdictione, ju 'ciis, utilitatibus
et pertinentiis universis, viris religiosis fratribus, Nicolao prae osito, con
ventui, eorumque successoribus in Zderaz ante Pragam, ordims sepulchri
Christi, pro trecentis et duodecim sexagenis grossorum Pragensium, in quibus
villam suam Siebrzinam per nos rogati pro nobis in ardua nostra necessitate
civibus Pragensibus obligarant et ipsas omnes pro nobis eisdem in nostra
praesentia persolverunt, insuper pro centum sexagenis ratione dampnorum,
quia propter nos, proch dolor, alienaverunt alia plurima sua bona, ——vendi
dimus tradidimus jure hereditario in erpetuum et in ipsos transtulimus in
praesentia magniiici domini nostri enrici Boemiae et Poloniae regis, his
omnibus consentientis, ut faciant de ipsis tanquam de bonis proprüs velle
suum; eosque induximus in possessionem omnium praedictorum. — — Haec
autem omnia et singula ad perpetuam firmitatem omnium praedictorum per
ipsum dominum regem nostrum rata haberi et confirmari, ac in tabulis
terrae rocuravimus annotari. In quorum omnium robur et testimonium prae
sentes iteras fieri et sigillis nostro et nobilium virorum, dominorum Hin
conis de Dubee purgravii Pragensis, Henrici de Lippa subcamerariiBoemici,
Ulrici de Bziczano judicis terrae etc. obtinuimus communiri.

Datum Pragae in ambitu sancti Clementis in pede pontis Pragensis
fratrum Praedicatorum anno Domini millesimo trecentesimo nono, VI. Ca
lendas Augusti, Indictione septima.

(Secundum autographum archim' olim Zdenm'omia typis descriptum
apud Dobner: Monumenta hist. Boh. Tom. I. 229.)

1309.

Noverint universi — quod nos Witko de Swabenicz sive Hermanicz
nostras villas duas liberas et per nullum imbrigatas circa Altam Mutam
sitas, sc. zalsie et Slupnic, cum censibus, reditibus, utilitatibus et juribus
universis, religiosis nostris, praeposito conventui et eorum successoribus mo
nasterii Zderasiensis — nunc dedimus jure proprietatis et dominii et ipsas
transtulimus in eosdem, possessionemque ipsarum dedimus eidem pro 412
sexagenis denariorum Pragensium. — Et etiam nunc iterato in terrae ta
bulis in nostra praesentia et ad nostram instantiam sunt notata, prout ab
anno citra obligationem ipsarum villarum fratribus in ipsas tabulas poni
seu scribi procuravimus isto modo, vid. uod, si ipsas non exsolveremus in
festo b. Galli tunc proxime secuturo vel in XIIII diebus ipsum immediate
sequentibus, quod mox ipsae villae jure proprietatis et dominii in perpe
tuum ad ipsos et ipsorum monasterium pertineret.

(Ea: auto ho membra/nactaearchim' olim Zderacienst's ' descri
bendum curavit o in Mon. hist. Boetio.tom. I. p. 232. — f. Palacky
C'. 6. M. 1835 p. 436.)

1312.

Nos Adol hus judex, Fridericus de Razic magister consulum, Heinri
cus de Bel a, etrus Nyr., Apecz de Zusenbach, Tbyrmannus, Cuns Mylde,
Henricus eyzel, Nicolaus Golde, Ulricus sutor, ceterique jurati et cives
Pontensis civitatis, ad universorum notitiam pervenire cupimus insinuatione
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praesentium publice protestantes: Quod honestus vir Johannes de Werberg,
noster concivis, in villa Zletnyk retro montem Ryzel sita censum quatuor
marcarum et mediae, quem jure hereditario emerat, habuit et possedit de
bona voluntate, suorumque heredum et amicorum ad hoc consensu plenario
accedente, tradidit et vendidit honorabili viro, domino prae osito ipsiusque
fratribus claustri et monasterii Zderaziensis eodem jure here itario possiden
dum nunc et semper. Promisitque idem Johannes hunc venditionis eon
tractum secundum jus provinciale imponi solemniter ad Pragensiam bene
ficiariorum tabulas rocurare, prout jus et consuetudo terrae requirit,
annos tres et ebdoma as sex memorato domino praeposito suisque fratribus

de bonis hujusmodi (plenam praestare varandiam. Si vero praefatus Johannespraedicta seu aliqui praedictorum non expleret, ex tunc ad omnia ipsius
bona hereditaria et alia in Ponte et Zacs situata praelibati dominus Nicolaus
propositus cum suis fratribus habebunt respectum, eisdem pro pignere seu
vadio obligata, donec saepedictus Johannes perfecte adinpleat, quod pro
misit. Discurso autem varandationis termino praesentes amplius sint irritae
et inanes. — In cujus rei evidentiam clariorem conscribi fecimus praesens
scri tum nostrae civitatis sigillo consignatum. Datum Bruxs anno Domini
Mil esimo CCC duodecimo, sexto Idus Martii.

(Examptum ea: originali in bibliotheca c. r. Universitatis Pra
gensis mercato.)

1315.

In nomine Domini etc. Nos Bavarus tertius de Bawarow, volentes
Divinae munificentiae in alicujus obsequii exhibitione aliqualiter respondere,
ut in extremo judicio ante metuendi conspectum judicis valeamus gratiam
et misericordiam invenire in auxilio opportuno — post divisionem aternarum

ossessionum fraternam inter nos et fratres nostros, dominum Nicolaum de
glatna et dominum Wilhelmum de Strakonic, donatione libera et solemni
de parte hereditatum quae ad nostrum dominium in praefatae divisionis dis
tributione rite et ordinarie devenerunt, damus atque conferimus in prae
senti venerabilibus ac religiosis viris Abbati atque conventui monasterii Sanctae
Coronae Cisterciensis ordinis nunc et in perpetuum ibidem Domino servituris,
villas nostras, vulgariter dictas Swincitz cum quatuor araturis ibidem, nec
non Krzidel cum nemore dicto Sussen adjacente, Moyn, Saltitz, Schirnitz
cum jure patronatus ecclesiae villae ejusdem, cum omnibus agris cultis et
incultis, nemoribus, silvis, montibus atque vallibus, nec non et pratis, cum
rivis et piscationibus et aurifodinis, insuper cum omni jure, quo nos posse
dimus ipsa bona, tenore hujus privilegii confirmantes et hoc ad notitiam
hominum tam praesentis aetatis, quam futurae cupimus pervenire; quod
etiam ad majorem hujus nostrae collationis evidentiam fecimus ad tabulam
terrae in civitate Pra ensi literaliter annotari etc. Actum et datum in
Sancta Corona Anno omini M. CCC. XV" in Purificatione B. Mariae
Virginis Gloriosae.

(Incertum privilegiis monasterii olim Sanctae Coronae a. 1349 Nonis
Julii a Carolo rege confirmatis.)

1316.

Diwissius de Mancic protestatus est coram beneficiariis Pragensibus,
quia dedit hereditatem suam in Mancic, quicquid ibi habuit, in Albrechtic
et in Chwalowic quicquid ibi habuit, cum agris, pratis et qualibet libertate
ad ipsam pertinente, Hei-mano de Manöic, fratri suo patrueli et heredibus
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snis, ita tamen, si ipsum liberis legitimis non habentibus decedere continget.
Actum anno Domini MCCCXVI, in vigilia Assumtionis Mariae, coram etc.

(Ex parte vero domini regis fuit in contrarium op ositum, quod
eadem donatio vigorem habere non poterat propter conditionem eandem
appositum in jure, videlicet ,,si absque legitimis heredibus decederet".)

(Inclusam sententiae judiciali: II. Zdislai K. 16 : 1345. Pal.
Arch. III. 308.)

1319.

Dyetoch de Zuzelicz conqueritur super Plichtam de Rozczalowicz
pro vadlo 600 m. arg. talis, quia roborant se sibi amicabili ordinatione
sub dicto vadio, quia debuit ipsum eximere de tabulis terrae Pragensibue,
quando Bussie de Wapna citaverat ipsum ad Pragense beneficium (hoc anno
feria VI. in die b. Michaelis transacti sunt octo anni : 1811); ro terea,
quia non exemit ipsum de tabulis terrae Pragensibus, ideo mansit sibi va
dium nominatum.